

معاونت توسعه آموزش دانشگاه علوم پزشکی اهواز

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

شناسنامه درس و جدول دوره واحد درسی

فرم دانشجو

عنوان درس: کارورزی پزشکی اجتماعی	رشته و مقطع تحصیلی: کارورزان پزشکی	دانشکده: پزشکی
کد درس: ۱۱۲۴۰۰۹	سال تحصیلی: ۱۴۰۲-۱۴۰۱	پیشنیاز: کارآموزی پزشکی اجتماعی
تعداد واحد: ۳ واحد	ترم تحصیلی: نیمسال دوم	میزان واحد به تفکیک:
گروه مدرسین: دکتر فرشته جوانمردی، دکتر شهلاوزیری، دکتر مریم رستمی، دکتر فرزاد خدامرادی، دکتر سارا بازیان، دکتر مصطفی آلبوکرد	مدرس مسئول: دکتر فرشته جوانمردی	
روز و ساعت درس:	روزهای حضور در دفتر کار: شنبه الی چهارشنبه	
پست الکترونیکی: dr.fereshtehjavan@gmail.com		
اهداف کلی درس: کسب مهارت کارورز در مدیریت سلامت جامعه به منظور ایفای نقش آینده خود		
اهداف اختصاصی: کارورز قادر است پس از اتمام دوره:		
1) منطقه تحت پوشش خود را بر اساس دستورالعمل آموزشی مربوطه با صحت قابل قبول ارزیابی نماید.		
مشکل بهداشتی عمده در منطقه را بر اساس شاخصهای بهداشتی محاسبه شده در سیستم الکترونیک، تحلیل، لیست و اولویت بندی نماید.		
جهت ارتقای شاخصهای سلامت مشکل اولی راهکار و طرح مداخله ای پیشنهاد نماید.		
(در اجرای حداقل یک برنامه کشوری جاری در مرکز بهداشتی - درمانی محل استقرار خود با موافقت گروه پزشکی اجتماعی و تحت نظر مربی مشارکت نموده و نتیجه را گزارش نمایند		
در برنامه شناسایی و کنترل همه گیری وظایف یک پزشک مشارکت نمایند.		
توانایی اخذ شرح حال و معاینه فیزیکی گروههای هدف (کودکان، نوجوانان، میانسالان، سالمندان و خانمهای باردار) بر اساس آخرین دستورالعملهای کشوری و گایدلاینهای بین المللی مرتبط، در درمانگاههای پزشکی خانواده کسب نماید.		
اصول و راهکارهای صحیح ارجاع به سطوح بالاتر را به کار بندد.		
روش های تشخیص زودرس و غربالگری بیماریهای شایع و راهکارهای پیشگیری دارویی و غیر دارویی را در سطح فرد، خانواده و جامعه به کار بندد.		
نسخه های لازم را بر اساس تجویز منطقی داروها برای درمان و پیشگیری بنویسد.		
چگونگی اجرای برنامه سلامت کشوری، (ایران) بیاموزد.		
روش ها و شیوه های جلب حمایت همه جانبه ی Advocacy را در حل مشکلات به کار بندد.		
شرح دوره: دوره بصورت یک هفته کارگاه حضوری اول هر ماه برگزار میگردد. عناوین مختلف توسط اساتید مختلف تدریس و بصورت تمرینهای عملی اجرا میگردد. سپس کارورزان به تفکیک در مراکز مختلف جامع سلامت (شهری یا روستایی) مستقر میشوند. هفته ی دوم کارگاه حضوری در دانشکده پزشکی جهت ارائه پروژه و تحلیل و بررسی با حضور کارورزان و اساتید برگزار میشود. هفته ی سوم یک جلسه از طریق اسکای روم جهت مدیریت کیس و یک جلسه از طریق اسکای روم جهت ارائه ژورنال کلاب اجرا می شود. کارورزان روزانه توسط اساتید و کارشناسان گروه، در عرصه، مورد ارزیابی قرار می گیرند. در پایان ماه آزمون کتبی برگزار میشود. تمام موارد ذکر شده از طریق جدول گانت روز اول شروع دوره در اختیار کارورزان قرار میگردد.		

معاونت توسعه آموزش دانشگاه علوم پزشکی اهواز

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

جلسه	تاریخ	رئوس مطالب(مفاهیم مورد انتظار تدریس)	فعالیت فراگیران	روش تدریس	نام مدرس
اول شنبه	۸-۱۵-۸	مقررات کارگاه	مشارکت فعال در بحث گروهی	کار گروهی و بحث	خانم خانی
دوم شنبه	۱۵-۸-۱۰:۱۵	ایرپن ۱	مشارکت فعال در بحث گروهی	کار گروهی و بحث	دکتر فرشته جوانمردی
سوم شنبه	۱۰:۳۰-۱۲:۳۰	فلسفه و نقش دانشگاه در قبال جامعه	مشارکت فعال در بحث گروهی	کار گروهی و بحث	دکتر شهلاوزیری اسفراجانی
چهارم یکشنبه	۱۰-۸	ارزیابی جامعه	مشارکت فعال در بحث گروهی	کار گروهی و بحث	دکتر مریم رستمی
پنجم یکشنبه	۱۰:۴۵-۱۰:۱۵	تحلیل شاخصهای پند سلامت	مشارکت فعال در بحث گروهی	کار گروهی و بحث	آقای سعیدی
ششم یکشنبه	۱۰:۴۵-۱۲:۴۵	اصول صحیح نسخه نویسی و کاربرد صحیح داروها در بیماریهای مزمن	مشارکت فعال در بحث گروهی	کار گروهی و بحث	دکتر فرشته جوانمردی
هفتم دوشنبه	۹-۸	استنباطات و آنالیز نتایج	مشارکت فعال در بحث گروهی	کار گروهی و بحث	دکتر پروین درفشان
هشتم دوشنبه	۱۰-۹	اولویت بندی مشکلات جامعه	مشارکت فعال در بحث گروهی	کار گروهی و بحث	دکتر سارا ایازیان موی
نهم دوشنبه	۱۲:۱۵-۱۰:۱۵	عوامل موثر و مشکلات جامعه (استرسورها)	مشارکت فعال در بحث گروهی	کار گروهی و بحث	دکتر پروین درفشان
دهم سه شنبه	۱۰-۸	تدوین طرح مداخله ای	مشارکت فعال در بحث گروهی	کار گروهی و بحث	دکتر شهلا وزیر اسفراجانی

معاونت توسعه آموزش دانشگاه علوم پزشکی اهواز

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

دکتر مصطفی آلبوکرد	کارگروهی و بحث	مشارکت فعال در بحث گروهی	برنامه‌ی عملیاتی و اصول پیشگیری	۱۲:۱۵-۱۰:۱۵	یازدهم سه شنبه
دکتر فرشته جوانمردی	کارگروهی و بحث	مشارکت فعال در بحث گروهی	سالمندی آموزش سامانه سیب	۱۰:۴۵-۸	دوازدهم چهارشنبه
دکتر شهلاوزیری اسفرجانی	کارگروهی و بحث	مشارکت فعال در بحث گروهی	مدیریت بیمار فرآیند مدیریت	۱۳-۱۱	سیزدهم چهارشنبه
خانم خانی	کارگروهی و بحث	مشارکت فعال در بحث گروهی	جدول گانت	۱۳:۳۰-۱۳	چهاردهم چهارشنبه
اساتید و کارشناسان گروه پزشکی اجتماعی	کارگروهی و بحث	مشارکت فعال در بحث گروهی	ارایه پروژه کارورزان	۱۰:۳۰-۸	پانزدهم
دکتر سارایازیان مای	کارگروهی و بحث	مشارکت فعال در بحث گروهی	نظام مراقبتهای سلامتی در بیماریهای واگیر دوره پسا کوید-۱۹	۱۱:۴۵-۱۰:۴۵	شانزدهم

تکالیف دانشجو: حضور فعال در کارگاههای آموزشی و حضور در عرصه براساس جدول گانت و سپس ارایه پروژه و تدوین طرح مداخله ای و اجرای آن و شرکت در ژورنال کلاب و آزمونهای کتبی گروه.

نحوه ارزشیابی واحد درسی: نمره تکالیف: ۲۵ درصد نمره حضور در عرصه: ۱۵ درصد آزمون پایان ترم: ۶۰ درصد

منابع اصلی درس و مصوب وزارتخانه:

درسنامه‌ی تدوین شده در گروه پزشکی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز

تکست بوک پزشکی خانواده راکل (Rakel) family medicine

آخرین نسخه ایراین و دستورالعملهای کشوری منطبق بر آخرین ورژن گایدلاین های ADA و AHA